
慶應義塾大学楽友三田会関連団体『楽友三田会歩こう会』 

 

第４5 回「善福寺川ウオーク」開催のおしらせ 

 

「ソメイヨシノと八重桜のはざまで ・・・・ ひょっとして満開」                 

日時：2014 年 4 月 13 日（日） 

＜集合時刻、場所＞ 

午前 10 時 00 分 

西武新宿線「上石神井駅」改札口 

 

今回のウオーキングは西武新宿線上石神井駅から善福寺川を下り、和田堀公園

で、川と別れ南下。永福町、桜上水、千歳船橋、馬事公苑を通り、田園都市線 

桜新町駅に至る。 途中の善福寺公園、善福寺川緑地公園、和田堀公園、馬

事公苑は桜の名所。 特に、馬事公苑は八重桜の名所。 ソメイヨシノが葉桜でも

もしかしたら、八重の満開を愛でることができるかもしれません。 楽しみです。 

                  

 

  上石神井→桜新町 行程表 

場   所 
区間距

離 
延距離 時間 

 

上石神井駅 0 0.0 10:00 
 

善福寺池 1.5 1.5 10:25 
 

中央線(荻久保駅） 4.8 6.3 11:40 荻窪駅 （昼食）12：20発 

善福寺川緑地公園 2.0 8.3 13:00 
 

和田掘公園 2.8 11.1 14:00 
 

大宮八幡前」 0.7 11.8 14:15 
 

永福町（駅） 0.6 12.4 14:25 永福町駅 

神田川 0.6 13.0 14:35 
 

玉川上水 0.4 13.4 14:45 
 

桜上水駅 0.3 13.7 14:50 桜上水駅 

烏山川 1.6 15.3 15:25 
 

千歳船橋（駅） 1.4 16.7 15:55 千歳船橋駅 

馬事公苑 1.3 18.0 16:15 
 

桜新町駅 2.3 20.3 17:00 打ち上げ：こなもん 

 

 

 

 

 

 



ウオーキング マップ               

       

                                            
       善福寺公園                                  



 

 善福寺川緑地公園  

 

              

馬事公苑                       和田堀公園 

費用：自宅からの往復運賃  

参加費用     5００円 

打ち上げ費用 4０００円（こなもん） 

 

○用意するもの 

靴：通常のウォーキングシューズ 

今回のウオーキングはほぼ平坦な道が続きますが、日ごろ履きなれたシューズをご利

用ください。日差し対策、汗の対策を怠りなく。 また、 水分補給用飲料水、雨の

対策具をご用意ください。 

 

本会は無理をしないことを第一の旨としています。この点から、上記日程は当日の状

況により、随時変更されることがあります。 気象状況が不安定な時は、自主的な判

断で、参加・不参加をお決めください。決して無理をなさらないようお願いします。「歩

こう会」は、雷雨、台風、豪雨などの厳しい気象状況ではない限り、ウォーキングを決

行します。                                 

歩こう会 

 

 



 

 

 


